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              SUPRA BROKERS ®
                   __________________________________________________________________

Wrocław, 11.02.2013
Do uczestników  przetargu nieograniczonego

na usługę ubezpieczenia majątku Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR IHiT/P/4/2013
Działając w imieniu i na rzecz Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców:
Pytanie 1: Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i wyposażenia znajdujących się w tym budynku – PML (lokalizacja Indiry Gandhi 14). 
Odpowiedź: ok. 130 000 000 zł 
Pytanie 2: Proszę o podział sum ubezpieczenia ruchomości, elektroniki na poszczególne lokalizacje.
Odpowiedź: Brak możliwości dostarczenia takiego wykazu
Pytanie 3: Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być również budynki wyłączone z eksploatacji. Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości ? Czy do ubezpieczenia zgłoszono budynki będące pustostanami lub budynki wyłączone z użytkowania? Czy Zamawiający planuje w czasie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki? Jeśli tak,  prosimy podać które i o jakiej wartości.

Odpowiedź: Nie
Pytanie 4: Czy podczas ostatnich przeglądów budynków wykazane zostały jakiekolwiek usterki i wskazane zostały zalecenie? Jeśli tak, to jakie i czy zostały wykonane?

Odpowiedź: Przeprowadzane są bieżące kontrole, usterek brak.
Pytanie 5: Prosimy o informację, jakiego rodzaju prace remontowe Zamawiający planuje przeprowadzić w trakcie roku ubezpieczeniowego? Jak będzie ich wartość? 

Odpowiedź: Na chwilę obecną zamawiający nie planuje prac remontowych.
Pytanie 6: Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód związanych z zalaniem wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu i powstałych w wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie 7: Ryzyko rozmrożenia i niedotrzymania wymaganej temperatury środków obrotowych - proszę o wprowadzenie dodatkowych zapisów: Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte towary handlowe, których okres ważności upływa na dzień przed data szkody oraz towary przeterminowane. Klauzula obejmuje wyłącznie środki obrotowe, które zgodnie z wymogami producenta lub dostawcy powinny być przechowywane w urządzeniach chłodniczych. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za rozmrożenie wskutek niewłaściwego przechowywania lub mechanicznego uszkodzenia opakowania towarów.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następujących zapisów:

Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte towary handlowe, których okres ważności upływa na dzień przed data szkody oraz towary przeterminowane. Klauzula obejmuje wyłącznie środki obrotowe, które zgodnie z wymogami producenta lub dostawcy powinny być przechowywane w urządzeniach chłodniczych. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za rozmrożenie wskutek niewłaściwego przechowywania lub mechanicznego uszkodzenia opakowania towarów.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Pytanie 8: Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ 
Pytanie 9: Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 15% wartości szkody, min 500 zł dla ryzyka upadku oraz kradzieży z włamaniem, rabunku sprzęt elektronicznego przenośnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 10: Ubezpieczenie cargo 

a) jakie mienie jest przedmiotem transportu i jakim środkiem transportu jest przewożone – proszę wymienić szczegółowo.

Odpowiedź: Leki, krew i jej składniki, drobny sprzęt medyczny( narzędzia do sterylizacji, środki obrotowe.
b) czy wymaga specjalnych pojazdów typu izotermy, chłodnie itp.
    Odpowiedź: Nie.
c) czy były szkody w ciągu ostatnich 3 lat – jeżeli tak to proszę o podanie wysokości wypłaconego odszkodowania i rezerw
    Odpowiedź: Nie.
Pytanie 11: Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego działania wód gruntowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12: Klauzula przepięć  - proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności  do 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie 13: Klauzula przepięć  - proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, min. 500 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ
Pytanie 14: Klauzula reprezentantów – proszę o dopisanie, że nie dotyczy ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku

Odpowiedź: Potwierdzamy, iż klauzula reprezentantów nie dotyczy ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku.
Pytanie 15: W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego – proponujemy 5.000.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie 16: Proszę o obniżenie limitu dla ryzyka graffiti w klauzuli dewastacji do 5 tys zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 10 000 zł
Pytanie 17: Klauzula dewastacji  - proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 18: Klauzula ewakuacji -  proszę o obniżenie limitu do 20 tys zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ
Pytanie 19: Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o wprowadzenie zapisu, że „Podane w SIWZ zabezpieczenia przeciwpożarowe uznaje się za spełniające wymogi owu, o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ
Pytanie 20: Klauzula zabezpieczeń przeciw kradzieżowych – prosimy o wprowadzenie zapisu, że „Ubezpieczyciel uzna za wystarczające obecne zabezpieczenia przeciw kradzieżowe o ile są to mechaniczne zabezpieczenia okien (szyby klasy min. P2/kraty/rolety antywłamaniowe) i drzwi (dwa zamki wielozastawkowe/zamek szyfrowy/drzwi atestowane) lub dozór fizyczny lub alarm dźwiękowo-świetlny lub monitoring. Ubezpieczający obowiązany jest do kontrolowania sprawności istniejących zabezpieczeń oraz utrzymania ich w dobrym stanie technicznym

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 21: Klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ

Pytanie 22: Ryzyko rozmrożenia i niedotrzymania wymaganej temperatury środków obrotowych - proszę o obniżenie limitów odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia do 50 tys zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ

Pytanie 23: Dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia (dotyczy sprzętu medycznego) - proszę o obniżenie limitów odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia do 50 tys zł.,

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ

Pytanie 24: Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 100 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla klauzuli uderzenia pojazdu
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ

Pytanie 25: Proszę o umożliwienie wprowadzenia do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych klauzuli dodatkowej zastępującej ubezpieczenie cargo:

KLAUZULA MINI CARGO

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

I. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową majątek stanowiący własność Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będące w ich  posiadaniu na podstawie tytułu prawnego od szkód powstałych w tym mieniu podczas transportu między lokalizacjami Warszawa, ul. Chocimska 5 – Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14.

Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów, które spełniają łącznie następujące kryteria:

1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub Ubezpieczający prowadzi działalność,

2)  transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub osoby, za które ponoszą one odpowiedzialność, 

3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie tytułu prawnego. 

II. Ubezpieczeniem nie są objete jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub w związku z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.

III. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń losowych:

1. pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, upadek drzew, budynków lub budowli;

2. wypadek, jakiemu uległ środek transportu,

3. rabunek,

4. kradzież mienia wraz ze środkiem transportu,

5. kradzież z włamaniem.

W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu lub kradzieży z włamaniem (pkt III.4 i III.5 powyżej) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki fabryczne i pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej oraz całodobowo dozorowanym.

Za początek transportu  uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego mienia, a za koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 mających miejsce podczas załadunku i rozładunku mienia są objęte  ubezpieczeniem.

IV. Ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciela nie są objęte szkody:

1.powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalna ładowność;

2. powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe;

3. powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości przewożonego w nim mienia;

4. powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości;

5. powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu; 

6. powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia narkotykami lub innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej środkiem transportu lub użycia przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami;

7. powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości (posesji).

V. Ponadto ochrona ubezpieczniowa nie obejmuje transportu:

· obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki,

· wartości pieniężnych,

· mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym, 

VI. Odszkodowanie ograniczone jest do limitu odpowiedzialności 200.000 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, bez względu na faktyczną wartość  przewożonego mienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 26: Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli mini cargo: 500.00 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 27: Czy jest możliwym, w odniesieniu do budynków zgłoszonych do ubezpieczenia określenie wartości budynku lub budynków (jeśli są połączone) i środków trwałych oraz obrotowych tam się znajdujących.
Odpowiedź: Nie 
Pytanie 28:Czy Zamawiający jest w posiadaniu planu sytuacyjnego -  rozmieszczenia budynków na terenie szpitala celem określenia PML(najwyższej wartości mienia), jeśli tak, prosimy o dołączenie do SIWZ.

Odpowiedź: PML został podany w odpowiedzi na pytanie nr 1 

Pytanie 29 Czy istnieje możliwość podania dokładnego opisu konstrukcji budynków, budowli oraz magazynów -  wysokości składowania i sposobu składowania mienia.

Odpowiedź: Wszystkie posiadane informacje zostały udostępnione w rejestrze majątku.
Pytanie 30:  Jakie środki trwałe stanowią przedmiot ubezpieczenia?
Prosimy o podanie roku produkcji i ich wartości.
Odpowiedź: Wartość środków trwałych została określona w rejestrze majątku, jest to wyposażenie/majątek Instytutu Hematologii i Transfuzjologii.
Pytanie 31 Proszę o sprecyzowanie jakie środki obrotowe mają zostać objęte ochroną ubezpieczenia?

Proszę o wykaz i ich wartość.
Odpowiedź: Są to stany magazynowe i apteczne, wartość ich została określona w rejestrze majątku, który stanowi załącznik do SIWZ
Pytanie 32 Czy Zamawiający ma zamiar w najbliższym roku dokonywać remontów poszczególnych obiektów? Jeśli tak, to proszę podać jakie.

Odpowiedź: Nie
Pytanie 33 Proszę o podanie czy obiekt Szpitala podzielony jest na strefy ogniowe i jak przebiega ten podział.

Odpowiedź: Brak możliwości dostarczenia podziału.

Pytanie 34 Czy do 01.04.2010r. wystąpiły jakiekolwiek szkody. Prosimy o podanie ilości, przyczyn i rodzajów szkód za poszczególne ryzyka. Prosimy o podanie stanu rezerw, jeśli są to ilu szkód dotyczą, jakich okoliczności i jakiej wartości.
Odpowiedź: Wszystkie informacje o szkodowości zostały podane w załączniku do SIWZ o nazwie ,, Informacje do oceny ryzyka”
Pytanie 35: Prosimy o potwierdzenie podanej szkodowości za okres od 01.04.2010r. do chwili obecnej. Prosimy o podanie ilości, przyczyn i rodzajów szkód za poszczególne ryzyka. Prosimy o podanie stanu rezerw, jeśli są to ilu szkód dotyczą, jakich okoliczności i jakiej wartości.
Odpowiedź: Wszystkie informacje o szkodowości zostały podane w załączniku do SIWZ o nazwie ,, Informacje do oceny ryzyka”
Pytanie 36
Prosimy o informację, czy wszystkie budynki zgłoszone do Ubezpieczenia posiadają aktualny protokół z okresowego (pięcioletniego) przeglądu stanu technicznego obiektu budowlanego zgodnie 
z poniższym oświadczeniem.

„Oświadczam, że mienie znajdujące się w lokalizacji wskazanej we wniosku o ubezpieczenie jest zabezpieczone

w następujący sposób*) :

1. Obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, co jest potwierdzone stosownymi protokółami.

2. Obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta.

3. Drogi oraz wyjścia ewakuacyjne, zapewniają szybkie i bezpieczne opuszczenie strefy zagrożonej lub objętej pożarem i są należycie oznakowane.

4. Minimalna odległość materiałów palnych od urządzeń i instalacji, których powierzchnie mogą się nagrzewać do temp.

przekraczającej 100oC (w tym punktów oświetleniowych, instalacji grzewczych, innych) oraz linii kablowych o napięciu 1kV i wyższym, przewodów uziemiających, przewodów odprowadzających instalacji odgromowych, rozdzielnic prądu elektrycznego, wynosi co najmniej 0,5 m,

5. Stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane. Prace te podlegają właściwej kontroli (nie dotyczy prac prowadzonych w lokalach mieszkalnych)

6. Uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia”.
Odpowiedź: Wszystkie oświadczenia  podane w załączniku do SIWZ o nazwie ,, Informacje do oceny ryzyka”
Pytanie  37 Prosimy o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego.
Odpowiedź: Aktualizacja odbywa się na bieżąco.
Pytanie 38 Prosimy o podanie, czy mienie mające zostać objęte ochroną ubezpieczeniową znajdują się na terenach zagrożonych zalaniem w związku z powodzią i czy od 1997 r. włącznie do dnia ogłoszenia
przetargu zostały dotknięte szkodami związanymi z powodzią. Jeśli wystąpiły takie szkody to prosimy o informację o miejscu wystąpienia i wartości każdej takiej szkody.
Odpowiedź: Nie
Pytanie 39 Czy Szpital posiada instalację alarmową o pożarze?  Jeśli tak, prosimy o podanie szczegółów dot. instalacji alarmowej o pożarze, gdzie przekazywany jest sygnał? Czy we wszystkich budynkach jest zainstalowany – prosimy określić szczegóły?
Odpowiedź: Informacje na temat zabezpieczeń p- poż zostały udostępnione w załączniku do SIWZ o nazwie ,, Informacje do oceny ryzyka”
Pytanie 40  Czy w okresie ostatnich 5 lat Zamawiający posiadał ubezpieczenie w  all risk.

Odpowiedź: Tak
Pytanie 41 Prosimy o wskazanie jakie franszyzy obowiązywały w dotychczasowych ubezpieczeniach.

Odpowiedź: Takie jak opisane w SIWZ.
Pytanie 42 Prosimy o podanie konstrukcji budynków oraz  zabezpieczeń zgodnie z poniższym wnioskiem. 
	KONSTRUKCJA

	Konstrukcja nośna (słupy, belki)
	 Stal                        Żelbet                   Drewno               Inne:      

	Ściany
	 Żelbet                   Blacha                   Cegła                  Inne:      

Izolacja z materiałów palnych:                     Tak                      Nie              Jaki rodzaj      

	Dach
	Żelbet                    Blacha                   Inne:      

Izolacja z materiałów palnych:                     Tak                      Nie              Jaki rodzaj      

Papa asfaltowa:         Tak (warstwa żwiru      tak             nie)                  Nie

	Kondygnacje
	Liczba kondygnacji:                                          Podpiwniczenie:                         Tak                 Nie

Lokalizacja magazynu:                                 Na       piętrze    od       do       piętra

	Powierzchnia składowania
	Łączna pow. składowania:       m²          Pow. użytkowana:       m²

	Utrzymanie / Konserwacja
	Stan techniczny obiektu i wyposażenia:  Właściwy                       Niewłaściwy

Czy prowadzone są książki obiektów budowlanych:   Tak            Nie

Czy istnieją procedury odśnieżania dachu:  Tak                             Nie

Czy obiekt posiada pozwolenie na użytkowanie:   Tak                   Nie

	Komentarz
	     

	OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

	Instalacja odgromowa
	 Tak                        Nie

	Instalacja przeciwprzepięciowa (ograniczniki przepięć)
	 Tak                        Nie

	Tryskacze
	Rodzaj instalacji:         Automatyczna       Sterowana ręcznie

                                    Mokra                    Sucha               

                                    Wstępnie sterowana     ESFR

Rodzaj tryskaczy:       podstropowe        międzyregałowe

Norma wykonania:  NFPA         VdS         FM          PN        inna      

Pomieszczenia chronione przez tryskacze:  Magazyn/y        Produkcja             Biura

Czy prowadzone są cykliczne przeglądy instalacji zgodnie z normą:  Tak                Nie

co       miesięc y

	Hydranty ppoż.
	 Tak                       ( wewnętrzne        zewnętrzne)      Nie

Czy wyniki badań są właściwe:     Tak           Nie

Czy hydranty obejmują swym zasięgiem cały obiekt:     Tak             Nie

	Gaśnice przenośne (agregaty)
	Rodzaj:                   proszkowe            Inne:             

Ilość gaśnic przenośnych/agregatów gaśniczych:        Waga:      kg 

	Ściany wydzielenia pożarowego
	 Tak (odporność       -min)                   Nie  

Czy ściana posiada otwory inne niż przepusty technologiczne instalacji    Tak             Nie

Maksymalna wartość majątku dotknięta szkodą PML w wydzielonej strefie pożarowej      %

Miejsce zastosowania:      

	Inne wydzielenia pożarowe, np. wydzielenie pomieszczeń technicznych
	 Tak (odporność       -min)                   Nie     

Miejsce zastosowania:      

	System detekcji pożaru
	 Tak                        Nie

Rodzaj:                        Automatyczny      ( z transmisją sygnału  lokalny)  Ręczny (ROP)

Rodzaj detektora:        Czujki dymu           czujki ciepła       inne:      

Częstotliwość inspekcji systemu:                co:       miesięcy

Pomieszczenia chronione przez system:  Magazyn/y  Produkcja   Biura   Pomieszcz. Techn

                                                                  Przestrzeń techniczna w chłodniach (między stropem    

                                                                      komór a dachem chłodni)

	Straż pożarna
	 zawodowa straż pożarna      ochotnicza straż pożarna działająca w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym

Sposób powiadomienia straży:     Transmisja sygnału z SAP do straży                Telefon 

Odległość między strażą pożarną a magazynem:

PSP            minut,       km 

OSP           minut,       km

	Zakładowa straż pożarna
	 Tak                       (w pełnym wymiarze godz.  część etatu)                    Nie

	Zarządzanie
	Zakaz palenia:            Tak                       Nie

Aktualna Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego:     Tak             Nie

Procedury na prace niebezpieczne pożarowo:            Tak            Nie

Inne instrukcje:      

Utrzymanie porządku:   Właściwe                    Niewłaściwe

	Komentarz
	     

	OCHRONA

	Godziny pracy
	      dni w tygodniu

      godzin dziennie (codziennie od       do      )

	Ogrodzenie
	 Brak                       Płot                       Mur                      Inne:      

Kontrola dostępu za pomocą:      

	Ochrona
	 Tak                         Nie

System:                       wewnętrzny zakładowy dział ochrony   zewnętrzna firma ochroniarska

Częstotliwość patroli:           dzień:               co       godzin        noc: co       godzin

                                             święta:             co       godzin

Punkty kontrolne (elektroniczna ewidencja patroli):    Tak           Nie

	System antywłamaniowy
	 Tak                        Nie

Alarm przesyłany do:                                                    Działu ochrony      na policję  pracowników lokalnych

Sposób przekazywania sygnału:  Automatyczna transmisja                              Przy użyciu telefonu 


Odpowiedź: Brak możliwości 

Pytanie 43  - Klauzula 22 szybkiej likwidacji szkody – czy istnieje możliwość dodania zapisu, że klauzula ma zastosowanie dla szkód, których szacowana całkowita wartość wynosi do 10.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Pytanie 44 Czy Szpital posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie w przypadku braku dostaw energii/zaniku zasilania. Czy urządzenia chłodnicze są do nich podłączone? Ile jest takich urządzeń?

Odpowiedź: tak , szpital jest zasilany z dwóch niezależnych podstacji napięciem 15kV , oraz posiada własny spalinowy agregat prądotwórczy o mocy 900 kVA  uruchamiany automatycznie w ciągu 20 sek.. Wszystkie urządzenia chłodnicze zasilane są wtedy z agregatu prądotwórczego .
Pytanie 45 Prosimy o informację, co do pomieszczeń chłodniczych dedykowanych do przechowywania leków? Ile ich jest? W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach/pomieszczeniach? Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania?

Odpowiedź: szpital posiada pomieszczenie chłodni i mroźni , w których pracują rotacyjnie po dwa agregaty  chłodnicze na komorę  . W przypadku awarii jednego z nich ,        sprawny utrzymuje zadaną temperaturę i automatycznie wysyłana jest informacja do systemu BMS o powstałej usterce . Jednocześnie w różnych  laboratoriach i klinikach zainstalowanych jest około 50 szt. zamrażarek oraz chłodziarek do przechowania krwi , preparatów i leków . Monitorowane są one przez system BMS i każda awaria lub przekroczenie temperaturowych

parametrów granicznych sygnalizowane jest Centralnej Dyspozytorni  akustycznie i optycznie . Dyspozytorzy pełnią dyżury przez całą dobę .
Pytanie 46 - Klauzula 11 -  rozliczenia składek - czy istnieje możliwość dodania zapisu „….. z zastrzeżeniem rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego.”

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody
Pytanie 47
Klauzula 18 zabezpieczeń przeciwpożarowych - prosimy o wprowadzenie zapisów, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytania.

Pytanie 48 Klauzula 19 zabezpieczeń przeciwkradzieżowych  – prosimy o wprowadzenie zapisów, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na wcześniejsze pytania.

Pytanie 49 Czy istnieje  możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 1.000,00 zł w ubezpieczeniu:
- mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,

- kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 50 Czy istnieje  możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 500,00 zł w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk i 200,00 zł w ubezpieczeniu mienia  w transporcie CARGO.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 51 Dotyczy ryzyka ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów. Czy istnieje możliwość wyłączenia , w sprzęcie medycznym, szkód spowodowanych działaniem człowieka, wadami produkcyjnymi, przyczynami eksploatacyjnymi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 52 Dotyczy sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk str. 13. 

Czy jest możliwym wykreślenie z ochrony ubezpieczeniowej poniższego zapisu:

„- endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej pod warunkiem, że w czasie przeprowadzenia badań zachowane będą warunki bezpieczeństwa wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie; przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) zostały zastosowane tylko w stanie kiedy przewód endoskopu nie był załamany w zgięciu i każdorazowo przestrzegane były zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji, eksploatacji i przechowywania,

- urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego pod warunkiem, że została na te urządzenia zawarta umowa o całkowitej konserwacji. Ponadto :

- środki chłodzące takie jak: hel, azot np. są materiałami pomocniczymi.
- koszty ogrzewania i/lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów
Pytanie 53: Czy  zamawiający zaakceptuje zmianę definicji zalania  tj. wykreślenie następujących słów „ i powstałe w wyniku rozszczepienia dachu wskutek zamarzania wody, jeżeli do powstania szkody nie przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, drzwiowe, a szkoda powstała nagle i niespodziewanie.”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 54: Czy zamawiający zaakceptuje wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 500 zł
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 8.
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji

Pytanie 55: Czy zamawiający zaakceptuje wprowadzenie franszyzy integralnej  w wysokości 500 zł
Odpowiedź: Obowiązuje franszyza zgodnie z zapisami w SIWZ
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk

Pytanie 56: Czy zamawiający zaakceptuje wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w następującej wysokości :
-   dla sprzętu stacjonarnego, przenośnego – 10 % szkody nie mniej niż 300 zł, maks. 1 000 zł

-  dla sprzętu specjalistycznego – 5 000 zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 5%. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie 57: Proszę o włączenie poniższych klauzul:
KLAUZULA 101/1a Sprzęt przenośny (Szkody spowodowane kradzieżą z włamaniem)

Uzgodniono, że z zastrzeżeniem warunków, wyłączeń i postanowień zawartych w o.w.u., polisie lub załączonych do nich dodatkach ubezpieczenie niniejszą polisą  modyfikuje się w następujący sposób:

a)  Urządzenia elektroniczne przenośne podlegają ubezpieczeniu, gdy są używane na obszarze zgodnie z miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

b) Przy stracie spowodowanej kradzieżą z włamaniem Ubezpieczający ponosi koszty franszyzy w wysokości 5% od kwoty ubezpieczonej szkody, a co najmniej w wysokości franszyzy kwotowej (ustalonej i określonej w polisie).

c) Jeżeli ubezpieczona rzecz zostanie skradziona z pojazdu lądowego, Allianz Polska odpowiada za taką szkodę tylko, jeżeli:

· pojazd jest wyposażony w twardy dach;

· pojazd po zaparkowaniu został prawidłowo zamknięty na zamek;

· kradzież z włamaniem nastąpiła między godz. 6.00 a godz. 22.00;
(to czasowe ograniczenie nie obowiązuje jeżeli pojazd znajdował się w zamkniętym garażu lub na strzeżonym parkingu;

· ubezpieczona rzecz znajdowała się w pojeździe w niewidocznym miejscu z zewnątrz, (np. w bagażniku).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

KLAUZULA 101/1b Sprzęt przenośny (Szkody spowodowane upadkiem)

Przy szkodzie spowodowanej upadkiem ubezpieczonej rzeczy przenośnej Ubezpieczający ponosi koszty franszyzy w wysokości  5% od kwoty ubezpieczonej szkody, a co najmniej w wysokości franszyzy kwotowej (ustalonej i określonej w polisie).

KLAUZULA 502 Ubezpieczenie zaworów i lamp elektronowych

Uzgodniono, że z zastrzeżeniem warunków, wyłączeń i postanowień zawartych w o.w.u., polisie lub załączonych do nich dodatkach niniejsze ubezpieczenie rozszerza się na szkody w zaworach i lampach elektronowych. Odszkodowanie jest ograniczone do wartości rzeczywistej takich pozycji /por. 1 – 7/ bezpośrednio przed wydarzeniem się szkody, włącznie ze zwykłym frachtem, kosztami montażu oraz cłem i opłatami, jeżeli je poniesiono.

1. Wartość rzeczywista

1.1. lamp rentgenowskich z anodą nieruchomą w układzie z pojedynczym obwodem drgań i lamp rentgenowskich z anodą obrotową bez liczników zdjęć do wyposażenia diagnostycznego

1.2. lamp rentgenowskich i zaworów do radioterapii powierzchniowej i bliskiego zasięgu

1.3. lamp wzmacniających wizyjnych

	Wiek

/ miesiące/
	Wartość rzeczywista w %

wartości nowej /odtworzenia/

	< 18
	100

	< 20
	90

	< 23
	80

	< 26
	70

	< 30
	60

	< 34
	50

	< 40
	40

	< 46
	30

	< 52
	20

	< 60
	10

	> 60
	0


< = mniej niż

> = więcej niż

2.  Wartość rzeczywista zaworów do wyposażenia diagnostycznego

	Wiek

/miesiące/
	Wartość rzeczywista w %

wartości nowej /odtworzenia/

	< 33
	100

	< 36
	90

	< 39
	80

	< 42
	70

	< 45
	60

	< 48
	50

	< 51
	40

	< 54
	30

	< 57
	20

	< 60
	10

	> 60
	0


< = mniej niż

> = więcej niż

3. Wartość rzeczywista lamp rentgenowskich z anodą obrotową z zaplombowanym   licznikiem zdjęć do wyposażenia diagnostycznego

	Liczba zdjęć
	Wartość rzeczywista w %

wartości nowej /odtworzenia/

	< 10.000
	100

	< 12.000
	90

	< 14.000
	80

	< 16.000
	70

	< 19.000
	60

	< 22.000
	50

	< 26.000
	40

	< 30.000
	30

	< 35.000
	20

	< 40.000
	10

	> 40.000
	0


< = mniej niż

> = więcej niż

4. Wartość rzeczywista lamp rentgenowskich i zaworów do terapii głębokiej

	Okres eksploatacji lub 1          wiek

                        /godziny/            /miesiące/
	Wartość rzeczywista w %

wartości nowej /odtworzenia/

	                         < 400                 < 18
	100

	                         < 500                 < 22
	90

	                         < 600                 < 26
	80

	                         < 700                 < 30
	70

	                         < 800                 < 35
	60

	                         < 900                 < 40
	50

	                      < 1.000                 < 45
	40

	                      < 1.100                 < 50
	30

	                      < 1.200                 < 55
	20

	                      < 1.300                 < 60
	10

	                      > 1.300                 > 60
	0


1 w zależności od tego, z czego wynika niższa wartość rzeczywista

5. Wartość rzeczywista lamp rentgenowskich i zaworów do wyposażenia do badań materiałów

	Okres eksploatacji lub 1     wiek

                        /godziny/          /miesiące/
	Wartość rzeczywista w %

wartości nowej /odtworzenia/

	                         < 300                 < 6
	100

	                         < 380                 < 8
	90

	                         < 460               < 10
	80

	                         < 540               < 12
	70

	                         < 620               < 14
	60

	                         < 700               < 16
	50

	                         < 780               < 18
	40

	                         < 860               < 20
	30

	                         > 860               > 20
	20


1 w zależności od tego, z czego wynika niższa wartość rzeczywista

< = mniej niż

> = więcej niż

6. Wartość rzeczywista lamp obrazowych i analizujących do wyposażenia telewizji

Po 12 miesiącach używania zmniejsza się wartość rzeczywistą lamp obrazowych i analizujących o 3% miesięcznie do minimum wynoszącego 20% wartości nowej /odtworzenia/.

7. Wartość rzeczywista innych rodzajów lamp i zaworów 

Wartość rzeczywistą innych rodzajów lam i zaworów w dniu wydarzenia szkodowego określa się na podstawie danych dostarczonych przez dostawcę.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

KLAUZULA 538   Zastrzeżenie zabezpieczeń przeciwpiorunowych i nadnapięciowych

Uzgodniono, że z zastrzeżeniem warunków, wyłączeń i postanowień zawartych w o.w.u., polisie i załączonych do nich dodatkach Zakład Ubezpieczeń wypłaca Ubezpieczającemu odszkodowanie za szkody w sprzęcie elektronicznym lub nośnikach danych albo za koszty dodatkowe w wyniku uderzenia pioruna lub nadnapięcia tylko wówczas, gdy sprzęt elektroniczny jest wyposażony w zabezpieczenia przeciwpiorunowe i nadnapięciowe i system alarmowy, które są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i zabezpieczeń przeciwpiorunowych i nadnapięciowych.

Oznacza to, że zabezpieczenia przeciwpiorunowe i nadnapięciowe i system alarmowy

· są regularnie serwisowane przez wykwalifikowany personel producenta lub dostawcy,

· są pod stałym nadzorem przeszkolonego personelu,

· są wyposażone w automatyczny wyłącznik spełniający najnowsze wymagania odnośnie do sprzętu elektronicznego i zalecenia producenta.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

KLAUZULA 537  Warunek szczególny dotyczący tomografów komputerowych

Uzgodniono, że z zastrzeżeniem warunków, wyłączeń i postanowień zawartych w o.w.u., polisie i załączonych do nich dodatkach Zakład Ubezpieczeń nie odpowiada za szkody polegające na awarii poszczególnych elementów konstrukcji lub części składowych, chyba że można udowodnić, że taka szkoda została spowodowana zdarzeniem zewnętrznym działającym na instalację lub ogniem wytworzonym wewnątrz instalacji.

W odróżnieniu od skal odszkodowań w klauzuli 502 dotyczącej zaworów i lamp elektronowych w sprzęcie medycznym następujące skale mają zastosowanie do niżej wymienionych lamp elektronowych wbudowanych do tomografów komputerowych:

1. Lampy rentgenowskie

	Z licznikiem czasu wysokiego

napięcia /lampy z anodami

nieruchomymi/:

/godziny eksploatacji do/
	Z licznikiem zdjęć

/lampy z anodami 

obrotowymi/:

/zdjęcia do/
	Odszkodowanie

/ % /

	400
	10.000
	100

	440
	11.000
	90

	480
	12.000
	80

	520
	13.000
	70

	600
	15.000
	60

	720
	18.000
	50

	840
	21.000
	40

	960
	24.000
	30

	1.080
	27.000
	20

	1.200
	30.000
	10


2. Lampy do stabilizacji i regulacji napięcia

	Okres używania

/miesiące/
	Odszkodowanie

/ % /

	36
	100

	39
	90

	41
	80

	44
	70

	47
	60

	49
	50

	52
	40

	55
	30

	57
	20

	60
	10


Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

KLAUZULA 561  Warunek szczególny dotyczący błon rentgenowskich

Uzgodniono, że z zastrzeżeniem warunków, wyłączeń i postanowień zawartych w o.w.u., polisie i załączonych do nich dodatkach Zakład Ubezpieczeń nie wypłaca Ubezpieczającemu odszkodowania za koszty poniesione w związku z utratą lub uszkodzeniem błon używanych do sprzętu rentgenowskiego, chyba że taka utrata lub uszkodzenie powstaje jako bezpośrednie następstwo podlegającej odszkodowaniu utraty lub uszkodzenia kaset z błonami rentgenowskimi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi warunkami:

· w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie,

·  przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

·  przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

KLAUZULA Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących.

Z zastrzeżeniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli dodatkowej: 

1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody powstałe w nośnikach obrazu (np. bębnach   selenowych) w urządzeniach fotokopiujących.

2. W razie szkody powstałej wskutek pożaru lub kradzieży z włamaniem odszkodowanie będzie wypłacone na podstawie wartości nowego zamiennika.

3.
Odszkodowanie za szkody powstałe w wyniku innych zdarzeń będzie obniżone proporcjonalnie do liczby kopii już wykonanych na dzień powstania szkody (stan zużycia).

Metoda obliczenia zużycia :

Współczynnik zużycia A = 
[image: image1.wmf]kopii
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego 

· Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są materiałami pomocniczymi w rozumieniu § 5 ust. 3 OWU sprzętu elektronicznego. 

· Koszty ogrzewania i / lub ochładzania kriostatem są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzęcie.

· Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty  podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Ubezpieczenie mienia w transporcie cargo

Pytanie 58: Proszę o informację o rodzaju przewożonego mienie 
Odpowiedź: Informacja została podana w odpowiedzi na pytanie 10.
Pytanie 59: Czy zamawiający zaakceptuje wprowadzenie franszyzy integralnej  w wysokości 500 zł
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie 60: Proszę o włączenie poniższej klauzuli

Klauzula zachowania temperatury

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą Klauzulą postanowień OWU, niniejsze ubezpieczenie obejmuje szkody w ładunkach spowodowane rozmrożeniem lub niezachowaniem temperatury przewozu, pod warunkiem: 

a) określenia w instrukcji przewozowej temperatury przewozu i rodzaju środka transportu (izoterma) i

b) wyposażenia środka transportu w sprawny technicznie agregat chłodniczy i sprawny technicznie oraz kalibrowany termostat z termografem i

c) nie wyłączania silnika pojazdu na postojach w przypadku, gdy praca agregatu chłodniczego jest zależna od pracy silnika i/lub

d) podłączenia agregatu chłodniczego do zewnętrznego źródła zasilania w trakcie postojów, gdy tego wymaga praca agregatu.

Szkody spowodowanie rozmrożeniem lub niezachowaniem temperatury są objęte ubezpieczeniem w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia jedynie, gdy przerwa w chłodzeniu jest odnotowana na termografie i jest nie krótsza niż 2 następujące po sobie godziny.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

Treść klauzul

Pytanie 61: Klauzula ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku przepięcia 

Czy zamawiający zaakceptuje wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości : 5%   wartości szkody?

   Odpowiedź: Informacja została podana w odpowiedzi na pytanie 10.
  Pytanie 62: Klauzula remontowa

Czy Zamawiający zaakceptuje wprowadzenie limitu  na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 500.000,00 zł. w stosunku do pkt b) tj. pozostałego mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.

  Pytanie 63: Klauzula dewastacji

Czy zamawiający zaakceptuje zmianę treści klauzuli na zaproponowaną poniżej?

Klauzula dewastacji/wandalizmu

1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie.

2) Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy:

· gotówki i wartości pieniężnych, gdzie za wartości pieniężne uważa się: czeki, weksle, akcje i obligacje na okaziciela nie dopuszczone do publicznego obrotu, znaczki skarbowe, znaczki pocztowe będące aktualnie w obiegu, bilety komunikacji publicznej, złoto, srebro i wyroby z tych metali, kamienie szlachetne i perły, a także platyna i pozostałe metale z grupy platynowców,
· kart płatniczych,
· mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym i unikatowym lub przedmiotów o wartości kolekcjonerskiej, eksponatów muzealnych, a także wszelkiego rodzaju: dzieł sztuki, antyków, futer, biżuterii oraz akt, dokumentów, rękopisów, wzorów, prototypów, modeli poglądowych,
· stłuczenia szyb i innych przedmiotów podlegających ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów od stłuczenia,
· pojazdów mechanicznych, chyba że stanowią fabrycznie nowe środki obrotowe Ubezpieczającego lub mienie osób trzecich,
· mienia znajdującego się w lokalach, w których zaprzestano prowadzenia działalności gospodarczej (lub innej) lub były one wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, chyba że Ubezpieczyciel został o tym fakcie powiadomiony na piśmie i pisemnie potwierdził ochronę ubezpieczeniową.
3) Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z  podlimitem:  5.000,00 zł  dla szkód powstałych wskutek pomalowania (w tym graffiti).

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie 64: Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych
Czy zamawiający zaakceptuję zmianę treści Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych na poniższą:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i ogólnych warunków ubezpieczenia majątku przedsiębiorstw strony uzgodniły, że:

Ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia przeciwpożarowe istniejące u Ubezpieczonego na dzień zawarcia ubezpieczenia za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania, o ile nie istnieją inne przesłanki ograniczające odpowiedzialność. 

Jednocześnie Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia inspekcji ubezpieczeniowej przez inżyniera z Zespołu Oceny Ryzyka Majątkowego oraz zobowiązania Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego do wykonania rekomendacji, dotyczących poprawy bezpieczeństwa pożarowego, przedstawionych w raporcie po tej inspekcji, w terminach wskazanych w tymże raporcie. Odmowa wykonania zaleceń lub ich nieterminowa realizacja będzie skutkowała brakiem ochrony od ryzyka pożaru wraz z upływem terminu pierwszego z kolei zalecenia, które nie zostało wykonane, zgodnie z treścią klauzuli dodatkowych zabezpieczeń przeciwpożarowych, stanowiącej załącznik do niniejszej oferty. Pełna treść klauzuli zawierająca treść odpowiednich zaleceń zostanie przygotowana niezwłocznie po przeprowadzeniu ww. inspekcji i wprowadzona automatycznie do treści umowy ubezpieczenia.

Odmowa prawa do przeprowadzenia inspekcji w terminie 2 miesięcy od zgłoszenia przez Ubezpieczyciela chęci jej przeprowadzenia, odmowa wykonania zaleceń lub ich nieterminowa realizacja może również stanowić ważny powód, stanowiący w rozumieniu Kodeksu Cywilnego podstawę do wypowiedzenia umowy ubezpieczenia.

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody:
Pytanie 65: Klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych
    Czy zamawiający zaakceptuję zmianę treści Klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych na poniższą:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i ogólnych warunków ubezpieczenia majątku przedsiębiorstw strony uzgodniły, że:

Ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia przeciwkradzieżowe istniejące u Ubezpieczonego na dzień zawarcia ubezpieczenia dla funkcjonujących lokalizacji za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania. Dla wszystkich nowych lokalizacji wymagane są zabezpieczenia zgodnie z Minimalnymi wymaganymi zabezpieczeniami przeciwkradzieżowymi zapisanymi w Polisie.

Minimalne wymagane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe 

1. Wszystkie drzwi zewnętrzne prowadzące do budynku oraz pomieszczenia w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym, oraz tak skonstruowane, osadzone i zamknięte na co najmniej jeden zamek, tak by ich wyłamanie lub wyważenie nie jest możliwe bez użycia siły lub narzędzi, a otwarcie bez użycia podrobionych lub dopasowanych kluczy.

2. Wszystkie drzwi zewnętrzne budynku / pomieszczenia są zamknięte na co najmniej dwa różne zamki wielozapadkowe, lub zamykane są na jeden zamek rozporowy (ryglujący wielopunktowo) i posiadający Atest Instytutu Mechaniki Precyzyjnej.

3. Wszystkie okna i inne zewnętrzne otwory oszklone w budynku (pomieszczeniu) w którym znajdują się ubezpieczone przedmioty, są w należytym stanie technicznym, właściwie osadzone i zamknięte w sposób uniemożliwiający wejście bez włamania.

4. Wszystkie zewnętrzne otwory oszklone (w tym drzwi oszklone) w budynkach (pomieszczeniach) na parterze oraz na kondygnacjach do których jest dostęp z położonych pod nimi, nad nimi, lub obok nich tarasów, przybudówek, dachów, parapetów, drabinek, krat, piorunochronów są zabezpieczone kratami, żaluzjami lub okiennicami.

Zabezpieczenie obiektu polegające na ustanowieniu dozoru fizycznego lub zainstalowaniu alarmu przeciwkradzieżowego, jest uważane za spełnienie wymogów minimalnych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych określonych w pkt. 2, 3 i 4.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SIWZ.
Pytanie 66: Czy Zamawiający zaakceptuje przesunięcie terminu przetargu na dzień 20.02.2013?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 20.02.2013 na godzinę: 09:00 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.
Marcin Foryś
_________________________________________________________________________________________
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